
 
 

Sob Intervenção da Prefeitura Municipal de Sobral 
Entidade Filantrópica. Rua Antônio Crisóstomo de Melo, 919- Centro  

CEP: 62010-550 • Sobral - Ceará • Telefone: (88) 3112-0400 

 
EDITAL Nº 15/2023, SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS 

PARA A FUNÇÃO DE FONOAUDIOLOGO (NÍVEL 

SUPERIOR) PARA ATENDEREM O SERVIÇO DE 

FONOAUDIOLOGIA DA SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE SOBRAL 

 

 A Santa Casa de Misericórdia de Sobral, representada neste ato pelo setor de Recursos 

Humanos, no uso de suas atribuições legais, com base no edital 15/2023 (Seleção para 

nível superior- Fonoaudiologo), publicado em 25/08/2023, vem tornar público o resultado 

OFICIAL das inscrições, e resolve:  

I. Publicar parecer de recursos (Vide parecer de recurso);  

II. Divulgar o dia e horários da entrevista; 

III. As entrevistas serão realizadas no dia 01/09/2023 (Sexta-feira ) as 14:00 no setor de 

Recursos Humanos da Santa Casa de Misericórdia de Sobral;  

 

INFORMAÇÕES DO CRONOGRAMA 

 
Dia da entrevista 01/09/2023 (14:00) 

Resultado Preliminar da entrevista 02/09/2023  

Recursos para a entrevista 
 03/09/2023 (até 23:59 do dia 

03/09/2023)  

Resultado Oficial da entrevista 04/09/2023 

 
 

CANDIDATOS DEFERIDOS 

 

Candidato Situação  

Eryca Silva  Deferida 

Havenna Araujo Portela  Deferida 

Jamile de Aquino Peres  Deferida 

Jessica Maria Carvalho das Chagas  Deferida 

Maria de Fátima de Castro Pessoa Deferida 

Raquel Tavares Alves  Deferida 

Rayane Justino Gomes Deferida 
                                                                               
 
                                                                         Sobral-CE, 30 de agosto de 2023 


